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 Łódź, 03.11.2023r 
 

WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ 

Dotyczy: przetargu nieograniczonego na: Dostawę materiałów opatrunkowych oraz środków 

leczniczych do zaopatrywania ran  nr  sprawy: 38/D/23. 

 

Zamawiający, SP ZOZ MSWiA w Łodzi , działając na podstawie art. 135 ust. 6 

ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2023 

poz. 1605), udostępnia poniżej treść zapytań do Specyfikacji Warunków 

Zamówienia (zwanej dalej ”SWZ”) wraz z wyjaśnieniami.   

 
Zestaw Pytań nr 1 

 
Dotyczy pakietu 3 - Czy Zamawiający dopuści Spray zawierający srebro koloidalne, 
sól sodową kwasu hialuronowego, dwutlenek krzemu oraz kaolin wiążący wysięk. Do 
stosowania w celu poprawy gojenia ran- odleżyny, rany cięte, stopa cukrzycowa i in. 
Bez zawartości chlorheksydyny . Wyrób medyczny klasy II a? 
Odpowiedź: Zamawiający  nie dokonuje zmian w opisie przedmiotu zamówienia. 
 
Dotyczy Pakietu 8, poz. 3 -Proszę o doprecyzowanie, ponieważ nazwa przedmiotu 
nie pokrywa się z rozmiarem. Do tej nazwy powinien być rozmiar 15x26x3,3cm. 
Natomiast rozmiar 10cm x 15cm x 2cm dotyczy Opatrunku w formie gąbki do 
wypełniania rany. 
Odpowiedź: Zamawiający doprecyzowuje opis Pakietu 8, poz. 3 w zakresie 
rozmiaru, który winien brzmieć 15cm x 26 x 3,3 cm. 
 
 
Dotyczy Pak 8, poz 4 Czy Zamawiający dopuści port 10cm x 13 cm - port o 
wymiarach 10cm x 12 cm nie jest dostępny. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza port o wymiarach 10 cmx 13 cm. 
 

 

Zestaw pytań nr 2 

 
Pytanie dotyczy pakietu nr 4. Czy Zamawiający dopuści do wyceny produkt: "Roztwór na bazie 

kwasu podchlorawego HOCl, w stężeniu 0,016%. Do płukania ran, m.in. ostrych i przewlekłych. Bez 

konieczności wypłukiwania. Roztwór do oczyszczania, nawilżania ran, dozwolony już od 1 dnia życia. 

Szeroki zakres działania bakterio, grzybo-, sporo i wirusobójczego, w tym na drobnoustroje oporne na 

http://www.szpital.lodz.pl/
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antybiotyki – np. MRSA. Stabilny przez 60 dni od otwarcia. Wysoki indeks biozgodności i niski wskaźnik 

podrażnienia. Wolny od drobnoustrojów. Wielkość opakowania 500ml."? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaoferowany opis przedmiotu zamówienia 

 

Zestaw pytań nr 3 

 
Pytania do wzoru umowy: 

 1. Do rozdziału 5 SWZ: Prosimy o skrócenie terminu realizacji umowy do 12 miesięcy. 

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje zmian we wzorze umowy 

 

 2. Do §2 ust. 5 oraz §8 ust. 1 lit d) wzoru umowy: Prosimy o dopisanie, że wydłużenie okresu 

realizacji umowy w przypadku niewykorzystanych ilości asortymentowych może nastąpić o okres nie 

dłuższy niż 6 miesięcy za zgodą obu stron w formie aneksu. 

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje zmian we wzorze umowy 

 

 3. Do §3 ust. 1 pkt 2) wzoru umowy. Czy Zamawiający zgodzi się na zmianę §3 ust. 1 pkt 2) wzoru 

umowy poprzez usunięcie postanowienia ustanawiającego poziom zmiany ceny materiałów lub 

kosztów uprawniający strony umowy do żądania zmiany wynagrodzenia na co najmniej 10% oraz 

zastąpienie go postanowieniem przewidującym, że wartość ww. poziomu zmiany cen wyniesie 5% na 

podstawie półrocznego wskaźnika cen towarów i usług konsumpcyjnych ogółem ogłaszanych w 

komunikacie prezesa Głównego Urzędu Statystycznego, albowiem ww. postanowienie narusza zasadę 

ekwiwalentności świadczeń stron oraz postulat równomiernego rozłożenia ryzyka kontraktowego? 

Uzasadniając powyższe w pierwszej kolejności wskazać należy, że zapis §3 ust. 1 pkt 2) wzoru 

umowy, ustanawiający poziom zmiany ceny materiałów lub kosztów uprawniający strony umowy do 

żądania zmiany wynagrodzenia na 10%, w żadnym stopniu nie zapewnia ekwiwalentności świadczeń 

stron umowy oraz nie niweluje ryzyka związanego ze zmianą kosztów wykonania zamówienia 

publicznego, co przy aktualnym poziomie inflacji nieuchronnie prowadzi do uznania, że narusza on 

istotę waloryzacji, zasady uczciwej konkurencji oraz postulat równego traktowania stron stosunku 

zobowiązaniowego. Przy obecnym kształcie ww. postanowienia Wykonawca musi zatem z góry 

założyć, że w przypadku wzrostu kosztów realizacji umowy np. o 9% (co stanowi dużą wartość, 

zwłaszcza uwzględniając kwotę przedmiotu zamówienia oraz niskie marże w zamówieniach 

publicznych na dostawy leków) jego wynagrodzenie nie zostanie zwiększone. Tak znaczne 

ograniczenie możliwości waloryzacji wynagrodzenia w umowie jest przejawem nadużycia przez 

Zamawiającego dominującej pozycji w postępowaniu, w związku z czym kwestionowane 

postanowienie winno zostać zmienione w zaproponowany sposób.  

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje zmian we wzorze umowy. 

 

4. Do §3 ust. 1 pkt 7) wzoru umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na podniesienie maksymalnego 

poziomu wartości zmiany wynagrodzenia, jaką dopuszcza do łącznie 15% w stosunku do wartości 

całkowitego wynagrodzenia brutto określonego w §2 ust. 1 umowy?  

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje zmian we wzorze umowy. 
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5. Do §3 ust. 1 wzoru umowy. Prosimy o dodanie zastrzeżenia, że w przypadku, gdy strony nie dojdą 

do porozumienia w zakresie zmiany wynagrodzenia Wykonawcy w oparciu o §3 ust. 1 wzoru umowy, 

zarówno Wykonawca, jak i Zamawiający nabędą uprawnienie do rozwiązania w tej części umowy za 

porozumieniem stron, z zachowaniem jednomiesięcznego okresu wypowiedzenia, bez obowiązku 

ponoszenia z tego tytułu kar umownych. 

Odpowiedź:  Zamawiający nie dokonuje zmian we wzorze umowy. 

 

6. Do §3 ust. 4 wzoru umowy prosimy o dodanie słów: „z zastrzeżeniem §1 ust. 2.”.  

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje zmian we wzorze umowy. 

 

7. Do §5 ust. 9 wzoru umowy prosimy o dodanie słów: „chyba że inne okoliczności uzasadniają 

wystawienie większej ilości faktur (środki kontrolowane, niska temperatura, różne umowy.”.  

Odpowiedź: Zamawiający zgadza się wprowadzić wyżej zaproponowany zapis do §5 ust. 9. 

 

8. Do §5 ust. 12 wzoru umowy: Skoro Zamawiający przewiduje dostawy sukcesywne, zgodne z 

bieżącym zapotrzebowaniem, czyli nie przewiduje konieczności dłuższego przechowywania 

zamówionych produktów w magazynie apteki szpitalnej, to dlaczego wyznacza warunek 12 lub 36-

miesięcznego okresu ważności zamówionych towarów? Wskazujemy przy tym, że zgodnie z Prawem 

farmaceutycznym produkty lecznicze do ostatniego dnia terminu ważności są pełnowartościowe i 

dopuszczone do obrotu. W związku z powyższym prosimy o dopisanie do §5 ust. 12 projektu umowy 

następującej treści: "Dostawy produktów z krótszym terminem ważności mogą być dopuszczone w 

wyjątkowych sytuacjach i każdorazowo zgodę na nie musi wyrazić upoważniony przedstawiciel 

Zamawiającego.".  

Odpowiedź: Zamawiający zmienia §5 ust. 12, który otrzymuje brzmienie: 

Wykonawca zapewnia, ze dostarczony przedmiot zamówienia posiada min. 6 miesięczny termin 

ważności.  

 

9. Do §7 ust. 1 lit. a) wzoru umowy: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na rezygnację z naliczania stałej, 

sztywnej kary wynoszącej każdorazowo 50,00 zł?  

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje zmian we wzorze umowy. 

 

10. Do §7 ust. 1 lit c) wzoru umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisów wzoru umowy 

w §7 ust.1 lit. c) poprzez zapis o ewentualnej karze za niezrealizowanie dostawy w wysokości 1% 

wartości niezrealizowanej pozycji zamówienia, a tym samym zrezygnuje z naliczania stałej, sztywnej 

kary wynoszącej każdorazowo 200,00 zł?  

Odpowiedź: Zamawiający zmienia §7 ust. 1 lit c, który otrzymuje następujące brzmienie: 

c) niezrealizowania przez Wykonawcę dostawy przedmiotu umowy (poszczególnych 

zamówień), Zamawiający będzie uprawniony do obciążenia wykonawcy karą umowną w 

wysokości 20 % wartości brutto niezrealizowanej pozycji zamówienia, jednak nie mniej 

niż 100 zł od każdej niezrealizowanej pozycji zamówienia. 
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11. Do §7 ust. 1 lit. d) oraz e) wzoru umowy: Prosimy o zmianę sposobu naliczania kary umownej 

zastrzeżonej na wypadek odstąpienia od umowy, w taki sposób aby wynosiła ona 10% wartości 

NIEZREALIZOWANEJ części umowy.  

Odpowiedź:  Zamawiający zgadza na zmianę sposobu naliczania kary umownej w §7 ust. 1 lit. d) 

oraz e). 

 

12. Do §8 ust. 1 lit. e, f) wzoru umowy: Prosimy o informację, czy w przypadku wstrzymania produkcji 

lub wycofania z obrotu przedmiotu umowy oraz braku możliwości dostarczenia zamiennika leku w 

cenie przetargowej (bo np. będzie to groziło rażącą stratą dla Wykonawcy), Zamawiający wyrazi 

zgodę na sprzedaż w cenie zbliżonej do rynkowej lub na wyłączenie tego produktu z umowy bez 

konieczności ponoszenia kary przez Wykonawcę?  

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje zmian we wzorze umowy. 

 

13. Do §9 ust. 2 wzoru umowy: Prosimy o wykreślenie z projektu umowy zapisów §9 ust. 2 jako 

niezgodnych z normami współżycia społecznego i będących nadużyciem prawa ze strony 

Zamawiającego, a co za tym idzie nie zasługujących na ochronę prawną. Wyjaśniamy, że rolą kar w 

zamówieniach publicznych jest ochrona interesów Zamawiającego w zakresie prawidłowych i 

terminowych dostaw przedmiotu zamówienia. Zamawiający nie może zastrzegać kar umownych za 

realizację uprawnień podmiotowych wykonawcy jak również nie związanych z realizacją przedmiotu 

zamówienia. Za takim rozumieniem przepisów przemawiają ostatnie orzeczenia Krajowej Izby 

Odwoławczej o sygnaturach: KIO 

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje zmian we wzorze umowy. 

 

Zestaw pytań nr 4 

 
W związku z prowadzonym postępowaniem zwracamy się do Zamawiającego o sprecyzowanie 

przedmiotu zamówienia i wyjaśnienia:  

Pakiet 14, poz. 3-4 Czy zamawiający dopuści opaskę dzianą elastyczną, która wykonana jest z 100% 

włókien syntetycznych tj: poliestrowych i poliamidowych , opaska posiadająca rozciągliwość powyżej 

130 %, zawierająca zapinkę wewnątrz opakowania indywidualnego? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaoferowany opis przedmiotu zamówienia 
 

Pakiet 14, poz. 1-2 Czy zamawiający dopuści opaskę dzianą podtrzymującą wykonaną z przędzy 

poliestrowej 100%, gdyż włókna wiskozowe stosowane jako zamiennik poliestru są niezbyt 

wytrzymałe, gniotą się oraz elektryzują, co wpływa niekorzystnie na komfort pacjenta?  

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje zmian w opisie przedmiotu zamówienia. 
 
Pakiet 16 Czy zamawiający dopuści rolki 60 cm x 79,8 m, perforacja co 38 cm?  

Czy zamawiający dopuści rolki 60 cm x 65,36 m, perforacja co 38 cm?  

Czy zamawiający dopuści podkład o wymiarach 50 cm x 45,9 m, perforacja co 34 cm?  

Czy dopuści perforację co 38 cm?  
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Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje zmian w opisie przedmiotu zamówienia. 
 

Czy jeżeli zamawiający dopuści inną długość, to czy z przeliczeniem za rolkę z zaokrągleniem w górę 

do pełnych opakowań? Czy zamawiający oczekuje wycenę za 1 szt. = 1 rolkę podkładu? 

Odpowiedź: Tak 

 

Pakiet 17, poz. 10-11 Czy zamawiający dopuści wycenę za opakowanie ‘a 2 szt. w blistrze x 25 szt. 

blistrów, z przeliczeniem ilości i zaokrągleniem w górę do pełnych opakowań? 

Odpowiedź: Tak 

 

 Pakiet 17, poz. 1-5,10-11 Czy zamawiający wydzieli poz.1-5,10-11 do osobnego pakietu, takie 

rozwiązanie pozwoli na złożenie konkurencyjnej oferty. Racjonalne wydatkowanie publicznych 

pieniędzy jest dla Zamawiającego priorytetem, a podział pakietu to umożliwia. Złożenie ofert przez 

różne firmy pozwoli Zamawiającemu na dokonanie wyboru oferty zgodnej z zapisami SIWZ oraz 

zasadami uczciwej konkurencji w myśl ustawy PZP, gdyż większa liczba oferentów stwarza większe 

możliwości wyboru. 

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje zmian w opisie przedmiotu zamówienia. 

 

 

Zestaw pytań nr 5 

 
Pakiet 16 Pytanie nr. 1 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaproponowanie prześcieradła 

jednorazowego w rozmiarze 50 cm z nawinięciem na 80m, z zachowaniem pozostałych parametrów? 

Tj. 3000rolek x 50m=150 000m/ 80m=1 875 rolek 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaoferowany przedmiot zamówienia. 

 

Zestaw pytań nr 6 

 

 
PAKIET NR 7 

1. Poz. nr 1- czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania zestawu o następującym 

składzie: 

1 x opatrunek piankowy 10 x 7,5 x 3,3 cm,  
1 x elastyczny port wykonany z poliwinylu,  
3 x opatrunek foliowy 15 x 20 cm 

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje zmian w opisie przedmiotu zamówienia. 
 

2. Poz. nr 2- czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania zestawu o następującym 

składzie: 

1 x opatrunek piankowy 18 x 12,5 x 3,3 cm  
1 x elastyczny port wykonany z poliwinylu,  
2 x opatrunek foliowy 20 x 30 cm 

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje zmian w opisie przedmiotu zamówienia. 

 

 
3. Poz. nr 3- czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania zestawu o następującym 

składzie: 

1 x opatrunek piankowy 25 x 15 x 3,3 cm  
1 x elastyczny port wykonany z poliwinylu,  
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3 x opatrunek foliowy 20 x 30 cm 
Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje zmian w opisie przedmiotu zamówienia. 
 

4. Poz. Nr 4- czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania elastycznego portu wykonanego 

z miękkiego poliwinylu? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaoferowany przedmiot zamówienia. 

 

5. Poz. nr 1-3; 7-8- Zgodnie z wytycznymi opracowanymi przez FDA według których, wszystkie 
komponenty systemów do terapii podciśnieniowej mające pośredni i bezpośredni kontakt z 
tkankami powinny być sterylne, oraz ze względu na bezpieczeństwo zdrowia i życia pacjenta 
poddawanego terapii podciśnieniowej, gdzie aplikacja opatrunków i zbiorników odbywa się w 
jałowym środowisku sali operacyjnej lub  zabiegowej, czy Zmawiający wymaga zaoferowania 
sterylnych zestawów opatrunkowych oraz karnistrów?  

Odpowiedź: Zmawiający wymaga zaoferowania sterylnych zestawów opatrunkowych oraz 
karnistrów. 
 

6. Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający oczekuje w ramach Pakietu nr 7 użyczenia 1 
urządzenia do podciśnieniowej terapii leczenia ran? 

Odpowiedź: Zamawiający oczekuje w ramach Pakietu nr 7 użyczenia 1 urządzenia do podciśnieniowej 
terapii leczenia ran na czas trwania terapii. 
 
PAKIET NR 11 

7. Poz. nr 1- czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania opatrunków pakowanych w 

opakowanie a’ 50 szt. z odpowiednim przeliczeniem zamawianych ilości? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza  możliwość zaoferowania opatrunków pakowanych w opakowanie 

a’ 50 szt. z odpowiednim przeliczeniem zamawianych ilości, pozostałe parametry zgodne z opisem 

przedmiotu zamówienia.  

 

8. Poz. nr 2-3- czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania opatrunków pakowanych w 

opakowanie a’ 25 szt. z odpowiednim przeliczeniem zamawianych ilości? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza możliwość zaoferowania opatrunków pakowanych w opakowanie 

a’ 25 szt. z odpowiednim przeliczeniem zamawianych ilości, pozostałe parametry zgodne z opisem 

przedmiotu zamówienia.  

 

PAKIET NR 12 
9. Poz. nr 1- czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania zestawu do cewnikowania 

pęcherza moczowego bez dodatkowego owinięcia serwetą o następującym składzie: 

5 x kompres włókninowy 7,5 x 7,5 cm  
1 x strzykawka 20 ml  
1 x woda destylowana w ampułce 20 ml**  
1 x żel poślizgowy w saszetce  
1 x kleszczyki plastikowe 14 cm  
1 x serweta włókninowa 75 x 90 cm z otworem o Ø10 cm  
1 x serweta włókninowa 75 x 90 cm  
Zestaw zapakowany w sztywny blister, który może posłużyć jako pojemnik na odpadki. 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza wyżej zaproponowanego zestawu do cewnikowana pęcherza 
moczowego.  
 
PAKIET NR 17 

10. Poz. nr 6- czy Zamawiający oczekuje zaoferowania serwety jałowej wykonanej z laminatu 
min. 2- warstwowego polipropylen- polietylen? 

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje zmian w opisie przedmiotu zamówienia.  
 

11. Poz. nr 7- czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania serwety gazowej, niejałowej, 17 
nitkowej? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie serwety gazowej, niejałowej, 17 nitkowej, 
pozostałe parametry pozostają bez zmian.  
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12. Poz. nr 9- czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania kompresów w rozmiarze 7,5 x 
7,5 cm? 

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje zmian w opisie przedmiotu zamówienia.  
 

13. Poz. nr 10-11- czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania kompresów jałowych 
włókninowych pakowanych w opakowania 25 x 2 szt.? 

Odpowiedź: Tak 
 
ZAPISY SIWZ 
PROJEKT UMOWY 

14. § 5, ust. 18- wnosimy o modyfikację zapisów umowy poprzez wykreślenie zapisów w/w 

ustępu i zastąpienie ich następującymi: 

„W przypadku stwierdzenia przez Wykonawcę braku lub wady towaru, objętego danym 

zamówieniem, skutkującego brakiem możliwości zrealizowania konkretnego zamówienia, 

Wykonawca będzie uprawniony do dostarczenia Zamawiającemu wyrobów medycznych 

równoważnych do tych, które zostały wskazane w zamówieniu. W przypadku, o którym mowa 

w zdaniu poprzedzającym, Wykonawca będzie zobowiązany do wskazania zamiennego wyrobu 

medycznego w terminie 24 godzin od momentu złożenia zamówienia przez Zamawiającego“ 

 
Zgodnie z § 7, ust. 1 Zamawiający będzie naliczał kary umowne za niedostarczenie towaru w 
wyznaczonym terminie. Obciążenie wykonawcy różnicą kosztów zakupu interwencyjnego jest 
dodatkową karą finansową, która w dobie niestabilnych zachowań rynkowych może być rażąco 
wygórowana i prowadzić do nierównego traktowania stron umowy. 

Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje § 5, ust. 18, który otrzymuje brzmienie: Opóźnienia w 

dostarczeniu przedmiotu zamówienia dłuższej niż 4 dni  robocze uprawnia Zamawiającego do 

dokonania zakupu danego artykułu u innego dostawcy (zakup interwencyjny), a różnica 

kosztów wynikająca z ceny przetargowej i ceny nabycia u innego dostawcy, obciążać będzie 

Wykonawcę. 

 
 

15. § 7 - wnosimy o zmianę zapisów umowy dotyczących zastrzegania kar umownych i obniżenie 
ich wysokości w następującym zakresie: 
-  § 7, ust. 1a- do kwoty 0,5% wartości niedostarczonej części zamówienia, 
-  § 7, ust. 1b- do kwoty 0,5% wartości  wadliwej części zamówienia 
-  § 7, ust. 1c- do kwoty 1% wartości niezrealizowanej pozycji 
-  § 7, ust. 1d- do kwoty 5% wartości niezrealizowanej części umowy 
-  § 7, ust. 1e- do kwoty 5% wartości niezrealizowanej części umowy 
-  § 7, ust. 2- do kwoty 20% łącznej wartości umowy 
 
Należy się zgodzić ze stanowiskiem Sądu Najwyższego, który traktuje karę umowną 
wprowadzoną do umowy w ramach swobody kontraktowania, jako tę której celem jest 
zapewnienie skuteczności więzi powstałej między stronami w ramach zawartej umowy, a 
także służy realnemu wykonaniu zobowiązań (Wyrok SN z 08.08.2008 r., V CSK 85/08, LEX nr 
457785). Tenże zaznacza jednak, że „W sytuacji, gdy kara umowna równa się bądź zbliżona 
jest do wysokości wykonanego z opóźnieniem zobowiązania, w związku z którym ją 
zastrzeżono, można ją uważać za rażąco wygórowaną” (Wyrok SN z 20.05.1980 r., I CR 
229/80, LEX nr 2534), także wtedy kara umowna może zostać uznana za rażąco wygórowaną, 
gdy „w zastrzeżonej wysokości jawić się będzie jako nieadekwatna” (Wyrok SA w Katowicach 
z 17.12.2008 r., V ACa 483/08, LEX nr 491137). Kara umowna ma na celu zdyscyplinowanie 
wykonawcy, jednakże określenie jej przez Zamawiającego na rażąco wysokim poziomie 
prowadzi do naruszenia zasady współżycia społecznego i powoduje nadmierną nierówność 
stron 

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje wyżej zaproponowanych zmian we wzorze umowy 

oprócz zmian, które mają miejsce w zestawie pytań nr 3.  
 

Zestaw pytań nr 7 
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Pytania do Umowy  
Czy Zamawiający zmieni zapis na następujący: 
§7 KARY UMOWNE 
1. Strony ustalają, iż w przypadku: 
a) zwłoki w dostawie przedmiotu umowy (poszczególnych zamówień składanych przez 
Zamawiającego) w terminie określonym w § 5 ust. 1 wraz z niezbędnymi dokumentami, Zamawiający 
będzie uprawniony do obciążenia Wykonawcy karą umowną w wysokości 1% wartości brutto 
opóźnionej dostawy za każdy dzień zwłoki jednak nie mniej niż 30,00 zł od każdej niezrealizowanej 
pozycji zamówienia, objętego daną dostawą; 
Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje zmian we wzorze umowy.  
 
Pakiet 10 poz. 2 
Czy Zamawiający oczekuje - Środek hemostatyczny z materiału roślinnego(  100% regenerowana 
utleniona celuloza) całkowicie wchłanialny a 1 szt.? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaoferowany przedmiot zamówienia. 
 
Pakiet 10 poz. 2  
Czy Zamawiający dopuści wycenę za opakowanie a 12 sztuk i zaoferowanie 59 opakowań? 
Odpowiedź: Tak 
 

Zestaw pytań nr 8 

 
Pakiet 6, poz. 1 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie przylepnego opatrunku z pianki 
poliuretanowej z kompleksem srebra równomiernie rozmieszczonym w piance o strukturze 
trójwymiarowej umożliwiającej pionowe pochłanianie i zatrzymywanie wysięku oraz dokładne 
dopasowanie do dna rany (technologia 3D Fit). Zewnętrzna część opatrunku wykonana z 
półprzepuszczalnego poliuretanu. Część przylepna z warstwą hydrokoloidową zapewnia lepsze 
przyleganie opatrunku do rany i zabezpieczenie okalającej ranę skóry; bez zawartości kleju. Brzegi 
opatrunku ścienione w celu zminimalizowania odciśnięć na skórze; wskazany w zakresie leczenia ran 
zakażonych z wysiękiem średnim i obfitym w okolicy krzyżowej w rozmiarze 23 x 23 cm, pakowany a’5 
szt z przeliczeniem zamawianych ilości? 

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje zmian w opisie przedmiotu zamówienia. 
 
 
Pakiet 6, poz. 4 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie opatrunku wykonanego z 
syntetycznej siatki poliestrowej impregnowanej cząsteczkami karboksymetylocelulozy (CMC) 
zawieszonej w wazelinie z sulfadiazyną srebra?  
Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje zmian w opisie przedmiotu zamówienia. 
 
 
Pakiet 6, poz. 4 – Czy Zamawiający ma na myśli op= 1szt? 
Odpowiedź: Zamawiający oczekuje 50 op. a’ 10 szt.  
 
Pakiet 12, poz. 2 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na podanie ceny za opakowanie a’100 mb z 
przeliczeniem zamawianych ilości? 
Odpowiedź: Tak 
 
Pakiet 13, poz. 2, 3 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie opasek pakowanych a’1 szt? 
Odpowiedź: Tak 
 
Pakiet 13, poz. 6 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie siatki opatrunkowej o długości 10m 
w stanie luźnym, 25m w stanie rozciągniętym? 
Odpowiedź:  Zamawiający dopuszcza zaoferowany opis przedmiotu zamówienia. 
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Pakiet 14, pozycja 3-4 - Czy Zamawiający dopuści opaski elastyczne o rozciągliwości min. 150%? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaoferowany opis przedmiotu zamówienia. 
 
Pakiet 15, poz. 1 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie zestawu o poniższym składzie: 
6 x Tupfer z gazy bez nitki RTG 17N 20cm x 20cm 
1 x Serweta chirurgiczna 50cm x 60cm 2-warstwowa, z centralnym otworem o śr. 7cm i rozcięciem- 
kolor niebieski 
1 x Pęseta plastikowa niebieska 13cm 
1 x Pojemnik PP 3-komorowy 19,5 x 13 x 3,5cm, przezroczysty 
2 x Rękawice diagn. lateksowe bezpudrowe rozm. M 
1 x Serweta chirurgiczna 50cm x 60cm 2-warstwowa- kolor niebieski? 

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje zmian w opisie przedmiotu zamówienia. 
 
 
Pakiet 17, pozycja 7 - Czy Zamawiający dopuści serwety 17 nitkowe? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza serwetę 17 nitkową, pozostałe parametry bez zmian. 
 
 
Pakiet 17, pozycja 7 - Czy Zamawiający dopuści serwety pakowane a’20szt z przeliczeniem zamawianej 
ilości? 
Odpowiedź: Tak 
 
Pakiet 17, pozycja 10, 11 - Czy Zamawiający dopuści kompresy pakowane 25 x 2szt (czyli 50szt)? 
Odpowiedź: Tak 
 
Pakiet 18, pozycja 1 - Czy Zamawiający dopuści opatrunek przezroczysty z folii PU do zabezpieczania 
kaniul obwodowych i cewników do żył centralnych, z wycięciem umożliwiającym dopasowanie 
opatrunku do założonej kaniuli, z systemem aplikacji typu ramka, z jedną taśmą do opisu, ze 
skrzydełkami wzmocnionymi od wewnątrz włókniną, ze wzmocnionym obrzeżem włókniną, z dwoma 
paskami mocującymi z włókniny. Rozmiar 8,5 cm x 11,5 cm, pakowany a’100 szt z przeliczeniem 
zamawianych ilości? 

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje zmian w opisie przedmiotu zamówienia. 
 
 
Pakiet 18, pozycja 2 - Czy Zamawiający dopuści opatrunek przezroczysty z folii PU do zabezpieczania 
kaniul obwodowych i cewników do żył centralnych, z wycięciem umożliwiającym dopasowanie 
opatrunku do założonej kaniuli, z systemem aplikacji typu ramka, z jedną taśmą do opisu, ze 
skrzydełkami wzmocnionymi od wewnątrz włókniną, z dwoma paskami mocującymi z włókniny. 
Rozmiar 9 cm x 7,2 cm?  
Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje zmian w opisie przedmiotu zamówienia. 
 
 
Pakiet 18, pozycja 3, 4, 5 - Czy Zamawiający dopuści folie pakowane a’ 20 szt z przeliczeniem 
zamawianych ilości? 
Odpowiedź: Tak 
 
Pakiet 18, pozycja 4 - Czy Zamawiający dopuści folie o wymiarach 28 x 30 cm? 
Odpowiedź: Tak 
 
Pakiet 19, pozycja 5, 6, 7 - Czy Zamawiający dopuści przylepce o długości 9,14m? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza  przylepce o długości 9,14m, pozostałe parametr pozostają bez 
zmian. 
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Zestaw pytań nr 9 

 

 

Pak. 11, poz. 3: Czy Zamawiający dopuści opatrunek w opakowaniu A’50 sztuk z przeliczeniem ilości 

oferowanych opakowań? Wszystkie pozostałe zapisy zgodne z SWZ. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza opatrunek w opakowaniu A’50 sztuk z przeliczeniem ilości 

oferowanych opakowań. Wszystkie pozostałe zapisy zgodne z SWZ. 

 

 

Pak. 11, poz. 4: Czy Zamawiający dopuści opatrunek w opakowaniu A’50 sztuk z przeliczeniem ilości 

oferowanych opakowań? Wszystkie pozostałe zapisy zgodne z SWZ. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza opatrunek w opakowaniu A’50 sztuk z przeliczeniem ilości 

oferowanych opakowań. Wszystkie pozostałe zapisy zgodne z SWZ. 

 

Pak. 13, poz. 6: Czy Zamawiający dopuści siatkę opatrunkową elastyczną o długości 10 m w stanie 

swobodnym z przeliczeniem ilości oferowanych opakowań? Wszystkie pozostałe zapisy zgodne z SWZ. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaoferowany przedmiot zamówienia. 

 

Pak. 13, poz. 6: Czy Zamawiający dopuści siatkę opatrunkową elastyczną o długości 25 m w stanie 

swobodnym z przeliczeniem ilości oferowanych opakowań? Wszystkie pozostałe zapisy zgodne z SWZ.  

Odpowiedź: Nie  

 

Pak. 14, poz. 3-4: Czy Zamawiający dopuści opaskę elastyczną tkaną o stopniu rozciągliwości 120%? 

Wszystkie pozostałe zapisy zgodne z SWZ. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaoferowany przedmiot zamówienia. 

 

 

Pak. 15: Czy Zamawiający dopuści zestaw do cewnikowania posiadający w swoim składzie niebieskie 

serwety w rozmiarze 60 cm x 50 cm zamiast 48 cm x 48 cm, spełniający pozostałe wymagania SWZ? 

Pragniemy poinformować, że w poprzedniej umowie dostarczaliśmy do Państwa szpitala wyżej 

zaoferowany zestaw. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaoferowany przedmiot zamówienia. 

 

 

Pak. 16: Czy Zamawiający dopuści prześcieradło, podkład jednorazowy dwu warstwowy w rolce,  

wykonany z celulozy i folii, posiadający perforację w celu oderwania poszczególnych podkładów 

o rozmiarze 51 cm x 40 m? Ilości zostaną odpowiednio przeliczone. 

Odpowiedź: Tak 

 

Pak. 17, poz. 7: Czy Zamawiający dopuści serwetę gazową 17 nitkową z nitką RTG i tasiemką 

w opakowaniu A’30 sztuk z przeliczeniem ilości oferowanych opakowań?  
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Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza serwetę gazową 17 nitkową , pozostałe parametry bez 

zmian. 

 

Pak. 17, poz. 11: Czy Zamawiający dopuści kompresy jałowe włókninowe w opakowaniu A’20 zamiast 

A’50, z przeliczeniem ilości oferowanych opakowań? 

Odpowiedź: Tak 

 

Pak. 19, poz. 2: Czy Zamawiający dopuści przylepiec wykonany z hipoalergicznej tkaniny w rozmiarze 

2,5 cm x 5 m z przeliczeniem ilości oferowanych opakowań? Wszystkie pozostałe zapisy zgodne z 

SWZ. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaoferowany przedmiot zamówienia. 

 

Pak. 19, poz. 5-7: Czy Zamawiający dopuści przylepiec o długości rolki 9,14 m? Wszystkie pozostałe 

zapisy zgodne z SWZ. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaoferowany przedmiot zamówienia. 

 

Dotyczy SWZ i Projektowanych postanowień umowy: 

 

Pytanie 1 – SWZ 12.2.: Czy Zamawiający zgodzi się odstąpić od wymogu wskazania na 

pełnomocnictwie postępowania, którego pełnomocnictwo dotyczy?  

Odpowiedź: Jeżeli zakres umocowania nie będzie budzić wątpliwości – tak. 

 

Pytanie 2 – §4, ust. 3: Czy Zamawiający zgodzi się odstąpić od wymogu prowadzenia rozliczeń 

wyłącznie z liderem konsorcjum?  

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje zmian we wzorze umowy. 

 

Pytanie 3 – §5, ust. 9.: Czy Zamawiający zgodzi się odstąpić od wymogu wystawiania jednej faktury 

dla całego zamówienia? W przypadku uzasadnionego podziału zamówienia na mniejsze dostawy może 

to stanowić utrudnienie.  

Odpowiedź: Zamawiający dopuści wystawienie kilku faktur jeżeli inne okoliczności uzasadniają 

wystawienie większej ilości faktur (środki kontrolowane, niska temperatura, różne umowy).  

 

Pytanie 4 – §7, ust. 1 a): Czy Zamawiający zgodzi się zmodyfikować zapisy projektowanych 

postanowień umowy w następujący sposób: „a) zwłoki w dostawie przedmiotu umowy (poszczególnych 

zamówień składanych przez Zamawiającego) w terminie określonym w § 5 ust. 1 wraz z niezbędnymi 

dokumentami, Zamawiający będzie uprawniony do obciążenia Wykonawcy karą umowną w wysokości 

1% wartości brutto opóźnionej dostawy za każdy dzień zwłoki jednak nie mniej niż 25,00 zł od każdej 

niezrealizowanej pozycji zamówienia, objętego daną dostawą:” 

Odpowiedź: Brak zgody. Kary mają na celu mobilizować do należytego wykonywania umowy. Dopóki 

Wykonawca nie będzie naruszał postanowień umowy, dopóty kary nie będą realizowane. Nie sposób 

uznać kar za wygórowane. 
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Pytanie 5 – §7, ust. 1 c): Czy Zamawiający zgodzi się zmodyfikować zapisy projektowanych 

postanowień umowy w następujący sposób: „c) niezrealizowania przez Wykonawcę dostawy 

przedmiotu umowy (poszczególnych zamówień), Zamawiający będzie uprawniony do obciążenia 

wykonawcy karą umowną w wysokości 10 % wartości brutto niezrealizowanej pozycji zamówienia, 

jednak nie mniej niż 100 zł od każdej niezrealizowanej pozycji zamówienia.” 

Odpowiedź: Zamawiający zmienia §7 ust. 1 lit c, który otrzymuje następujące brzmienie: 

c) niezrealizowania przez Wykonawcę dostawy przedmiotu umowy (poszczególnych 

zamówień), Zamawiający będzie uprawniony do obciążenia wykonawcy karą umowną w 

wysokości 20 % wartości brutto niezrealizowanej pozycji zamówienia, jednak nie mniej 

niż 100 zł od każdej niezrealizowanej pozycji zamówienia. 

 

 

Pytanie 6 – §7, ust. 1 f): Czy Zamawiający zgodzi się zmodyfikować zapisy projektowanych 

postanowień umowy w następujący sposób: „f) niedostarczenia przez Wykonawcę faktury wraz z 

zamówieniem,  Zamawiający będzie uprawniony do naliczania kary umownej w wysokości 0,5 %  

wartości brutto  wystawionej faktury nie dostarczonej w ustalonym terminie za każdy dzień zwłoki, nie 

mniej niż 25 zł.” 

Odpowiedź: Brak zgody. Kary mają na celu mobilizować do należytego wykonywania umowy. Dopóki 

Wykonawca nie będzie naruszał postanowień umowy, dopóty kary nie będą realizowane. Nie sposób 

uznać kar za wygórowane. 

 

Pytanie 7: Czy Zamawiający zgodzi się dodać w paragrafie §3 zapis: „Jeżeli suma miesięcznych 

wskaźników cen towarów i usług konsumpcyjnych ogłoszonych przez Główny Urząd Statystyczny na 

stronie https://stat.gov.pl/ (wyszczególnienie: „Poprzedni miesiąc = 100”), za okres począwszy od 

miesiąca następującego po zawarciu niniejszej umowy lub od miesiąca następującego po ostatniej 

zmianie cen, wyniesie co najmniej wartość 105,0 - wówczas ceny jednostkowe wzrosną o 3% (w 

zaokrągleniu do pełnych groszy) począwszy od następnego miesiąca. Wzrost wynagrodzenia zostanie 

wprowadzony aneksem do niniejszej umowy.” 

Odpowiedź: Brak zgody. Umowa w § 3 zawiera klauzulę waloryzacyjną. 

 

 Zestaw pytań nr 10 

 
Zadanie 11, poz. 1 

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie opatrunku włókninowego  w rozmiarze 5 x 7,5 cm w 

opakowaniu 10 szt. z odpowiednim przeliczeniem w formularzu cenowym? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaoferowany opis przedmiotu zamówienia. 
 

 

Zadanie 11, poz. 2 

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie opatrunku włókninowego  w rozmiarze 10 x 10 cm w 

opakowaniu 10 szt. z odpowiednim przeliczeniem w formularzu cenowym? 

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje zmian w opisie przedmiotu zamówienia. 
 

Zadanie 11, poz. 3 

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie opatrunku włókninowego  w rozmiarze 10 x 15 cm w 

opakowaniu 25 szt. z odpowiednim przeliczeniem w formularzu cenowym? 
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Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje zmian w opisie przedmiotu zamówienia. 

 

 

 
Zamawiający informuje, iż:  

a) pozostałe zapisy w SWZ pozostają bez zmian, 

b) wszystkie zmiany dokumentacji należy uwzględnić przy składaniu oferty,  

c) wszystkie zmiany dokumentacji wynikające z udzielonych wyżej wyjaśnień dotyczące 

umowy zostaną wprowadzone do umowy przed jej podpisaniem z Zamawiającym.   

d) termin składania  i otwarcia ofert  nie ulega zmianie. 

 

 

Zamawiający  


